
UCHWAŁA NR XLI/449/2022 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy dla Miasta Partnerskiego Zbaraż z Ukrainy 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022r., poz. 559, 583 i 1005) i art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683, 684, 
830, 939) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. Postanawia się udzielić pomocy finansowej lub rzeczowej miastu 

partnerskiemu Zbaraż w związku z wystąpieniem na terytorium Ukrainy konfliktu 
zbrojnego. 

2. Pomocy, o której mowa w ust. 1, udziela się w ramach posiadanych 
środków w budżecie Miasta Bolesławiec na rok 2022. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 24 lutego 
2022 r. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A33A331-DAF5-4FB6-B1C1-0754FAA01019. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na mocy art. 10 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, gminy, związki 
międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, społecznościom lokalnym 
i regionalnym innych państw. Podstawą udzielenia tej pomocy jest uchwała 
organu stanowiącego gminy, związku międzygminnego lub właściwego organu 
statutowego stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego. W związku 
z atakiem wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy, władze miasta 
partnerskiego Zbaraż wystąpiły o wsparcie rzeczowe w postaci niezbędnych 
produktów medycznych. Mając na względzie bardzo trudną sytuację obywateli 
Ukrainy, wynikając z konfliktu zbrojnego na terytorium ich państwa, zasadnym 
stało się podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Józef  Pokładek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A33A331-DAF5-4FB6-B1C1-0754FAA01019. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



